
  

 

 

 

Odůvodnění veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

 Veřejný zadavatel popíše změny   

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným podle §1. 

Netýká se, nedošlo ke změnám oproti  

skutečnostem uvedeným podle §1.  

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména o 

rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, snížené kvality 

plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

Nerealizace veřejné zakázky by znamenala snížení 

kvality a flexibility práce zaměstnanců CS 

pramenící z obtížnějšího přístupu k právním 

informacím. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

S ohledem na provázanost s původní veřejnou 

zakázkou v podstatě neexistují žádné jiné varianty. 

Rozšíření funkčnosti a licence se může týkat jen 

stávající dodávky, tj. stávající aplikace CODEXIS. 

 

 

 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 

cíle. 

 

Veřejná zakázka splní plánovaný cíl. 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky.  

 

 

 

Hlavním účelem veřejné zakázky je zajistit přístup 

k aktuálnímu textu právních předpisů pro všechny 

zaměstnance CS, neboť tato potřeba je základním 

předpokladem pro kvalitní práci. 

 

 

 

 



  

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 

dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných dodávek. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná 

finanční hodnota všech významných dodávek 

činí v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Netýká se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo technických 

útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení seznamu více než 

tří techniků nebo technických útvarů.) 

Netýká se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení 

dodavatele určeného k provádění výzkumu.  

Netýká se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Netýká se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání. 

Netýká se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného příslušným 

orgánem. 

Netýká se. 

 



  

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby podle § 4 vyhlášky 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 

dnů 

Cena předmětu smlouvy je fakturována 

jednorázově jednou ročně. Způsob vyplývá ze 

stávající licenční smlouvy. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Netýká se, nepožadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 

je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Netýká se, nepožadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 

měsíců. 

Netýká se, nepožadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím  

PRIS Nabyvateli, jeho instalací v informačním 

systému Nabyvatele nebo zaškolením uživatelů 

Nabyvatele je Nabyvatel oprávněn požadovat           

od Poskytovatele zaplacení smluvní pokuty za 

každý započatý den prodlení ve výši 10.000,-Kč. 

V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím 

aktualizací PRIS nebo s poskytnutím servisní či 

technické podpory, zejména při prodlení 

s odstraněním oznámené vady PRIS, je Nabyvatel 

oprávněn požadovat od Poskytovatele zaplacení 

smluvní pokuty za každý započatý den prodlení 

ve výši 1.000,-Kč.  

Vyplývá ze stávající licenční smlouvy. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

Netýká se, nestanoveno.  

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 4 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby ve vztahu ke svým potřebám a 

k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

Nevyplněno. 

 

 

Odstraněno: 5



  

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Rozšíření funkčnosti a licence aplikace 

CODEXIS bude poskytnuto v rámci stávající 

aplikace a v rámci stávající licence a 

smluvního vztahu (smlouvy a licence od 

1.1.2012 do 31.12.2015 se společností ATLAS 

consulting spol. s r.o..).  

 

Rozšíření funkčnosti a licence aplikace CODEXIS 

může být poskytnuto pouze v rámci stávající 

aplikace, kdy dojde ke „zpřístupnění“ dosud 

nedostupných funkcí. 

 

 

 



  

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

nestanoveno Veřejná zakázka bude zadána podle § 23 odst. 5  

písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách,v platném znění, neboť předmětné 

funkce je možné poskytovat pouze v rámci 

stávající aplikace používané na základě uzavřené 

smlouvy a licence od 1.1.2012 do 31.12.2015             

se společností ATLAS consulting spol. s r.o.. 

 

 



  

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

 

Hodnota Odůvodnění 

195.600,- Kč bez DPH 

 

 

 

 

 

Cena veřejné zakázky (předpokládaná 

hodnota) zahrnuje: 

- Rozšíření stávající licence N/200 na 

multilicenci  

- a dále rozšíření funkčnosti o: 

- Sledované dokumenty (hlídání 

změn u vybraných dokumentů 

legislativy ČR, včetně e-mailových 

informací o těchto změnách) 

- Právní kalkulačka (úroky 

z prodlení, výpočty náhrad, 

poplatků, lhůtník a další) 

- Právní slovníky (slovník latinský, 

slovník výkladový) 

- Pomocník v liště (zrychlené 

spouštění Codexisu, rovnou z lišty 

windows, včetně zrychleného 

přístupu k oblíbeným dokumentům 

a historii prohlížení 

- Citex – citační systém judikatury 

 

Cena veřejné zakázky je cenou obvyklou 

v souladu s příslušnými předpisy (§ 12 

zákon  č. 219/2000 Sb., o majetku České 

republiky a jejím vystupování                     

v právních vztazích, v platném znění              

za použití § 2 zákona č. 151/1997 Sb.,             

o oceňování majetku, v platném znění. 

 

 

 


